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       Hajnówka, 26 maja 2023 r.  
 

Or.0012.1.4.2023 
 
 

Protokół Nr 33/23 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

 z dnia 17 maja 2023 r. 
 

 
Posiedzenie Komisji rozpoczęto o godz. 8:00 w pok. Nr 36 Urzędu Gminy. Lista 

uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji. Ponadto w posiedzeniu brali udział: 

Sekretarz Gminy Hajnówka Aleksander Kulik, Skarbnik Gminy Marzena Kublik, 
Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki Gruntami - 
Andrzej Golonko. Przewodnicząca Komisji Katarzyna Jakubowska otworzyła 
posiedzenie, przywitała przybyłych oraz przedstawiła proponowany porządek obrad 
(Załącznik Nr 2 do protokołu) w następującym brzmieniu: 

  
1.  Otwarcie posiedzenia Komisji. 
2.  Przedstawienie porządku obrad. 
3.  Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Hajnówka za 2022 rok.  

3.1 Przedstawienie Raportu o stanie Gminy; 
3.2 Debata; 
3.3 Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Hajnówka 

wotum zaufania. 
4 Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok i 

sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. 
4.1 Przedstawienie sprawozdań; 
4.2 Opinia i wniosek Komisji Rewizyjnej oraz opinia RIO; 
4.3 Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu; 
4.4 Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

5  Opiniowanie projektów uchwał: 
5.1 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok; 
5.2    w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na 

lata 2023-2028; 
5.3   w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu Hajnowskiego; 
5.4 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane przez 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
wpisanego do rejestru działalności regulowanej; 

5.5   w sprawie zaopiniowania projektu zmian granic w obszarze Natura 2000 
Puszcza Białowieska (PLC200004); 

5.6 w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla pomnika przyrody; 
5.7 w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla pomnika przyrody. 

5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 
Do przedstawionego porządku obrad uwag nie zgłoszono.  
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Do punktu 3-go. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Hajnówka  

 
3.1 Przedstawienie Raportu o stanie Gminy; 
Sekretarz Gminy - Aleksander Kulik przedstawił streszczenie Raportu o stanie 

Gminy Hajnówka za 2022 rok. Omówił w skrócie wszystkie rozdziały zamieszczone w 
Raporcie.  

(Załącznik Nr 3 do protokołu) 
 

 
3.2 Debata; 
Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Podjęto dyskusję na temat wykonanych i 

planowanych inwestycji na terenie Gminy Hajnówka, zasad sprzedaży węgla przez 
Gminę, powstania nowych jednostek OSP, budowy farm fotowoltaicznych. Ponadto 
Sekretarz poinformował, iż budynkiem po byłej Szkole Podstawowej w Nowokorninie 

jest zainteresowana Brygada Terytorialsów. Sekretarz wyjaśnił zasady udziału 
mieszkańców w debacie nad Raportem o stanie Gminy oraz poinformował, iż do dnia 
dzisiejszego nikt się nie zgłosił. Dalszej dyskusji nie podjęto.  
 

 
3.3 Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Hajnówka 

wotum zaufania. 
Sekretarz Gminy - Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Hajnówka wotum zaufania. Podjęto krótką dyskusję.  
Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (3 głosy ZA, 1 głos 
wstrzymujący się – A. Skiepko).    

(Załącznik Nr 4 do protokołu) 

 
 
Do punktu 4-go. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 
2022 rok i sprawozdania finansowego z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. 

4.1 Przedstawienie sprawozdań; 
Skarbnik Gminy Marzena Kublik poinformowała, iż Sprawozdania były 

szczegółowo przedstawiane na poprzednim  posiedzeniu Komisji.  
 

 
4.2 Opinia i wniosek Komisji Rewizyjnej oraz opinia RIO; 
Przewodnicząca poinformowała, iż treść opinii i wniosku były wypracowane na 

poprzednim posiedzeniu Komisji. Przedstawiła opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Białymstoku  z dnia 4 kwietnia 2023 r. w sprawie przedłożonego 
przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Hajnówka wniosku o udzielenie Wójtowi 
absolutorium za 2022 rok.      

(Załącznik Nr 5 do protokołu) 

 
 
4.3 Powzięcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu; 
Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu. Skarbnik dodała, iż powyższe sprawozdania są ostatecznym zamknięciem 
ksiąg rachunkowych za 2022 rok.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 6 do protokołu) 
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4.4 Powzięcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy 

Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Podkreśliła, iż po rozpatrzeniu sprawozdań 
finansowych za 2022 rok oraz po zapoznaniu się z opinią RIO zasadnym jest 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy.    

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (3 głosy ZA, 1 głos 
wstrzymujący się A. Skiepko).    

(Załącznik Nr 7 do protokołu) 

 
 
Do punktu 5-go. Rozpatrzenie i opiniowanie projektów uchwał: 

5.1  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok;  
Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy na 2023 rok. Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany 
wprowadzone do budżetu. Objaśnienia dokonanych zmian zawarte zostały w 
załączniku Nr 5 do projektu uchwały. Pani Skarbnik dodała, iż przychody i rozchody 
nie uległy zmianom, wynik finansowy pozostaje bez zmiany.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Podjęto dyskusję na temat planowanych 
inwestycji oraz ogłoszonych przetargów. Radny A. Skiepko zwrócił uwagę na 
nieprawidłowości w projekcie budowy boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w 
Dubinach. Przewodnicząca ponadto zapytała, czy istnieje potrzeba budowy tylu 
altan? Skarbnik wyjaśniła, iż altany mają być budowane zgodnie z prośbami i 
życzeniami mieszkańców oraz radnych.  

Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    

(Załącznik Nr 8 do protokołu) 

 
 

5.2 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Hajnówka na lata 2023-2028.  

Skarbnik Gminy Marzena Kublik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 2023-2028. 

Dyskusji nie podjęto.   
Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 9 do protokołu) 

 
Pani Skarbnik Marzena Kublik poinformowała, iż w związku ze zmianą zapisów 

ustawy o finansach publicznych nie będą przedkładane Radzie Gminy oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdania półroczne z wykonania budżetu.  
 
 

5.3 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 
dla Powiatu Hajnowskiego.  

Sekretarz Gminy - Aleksander Kulik przedstawił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Hajnowskiego. 
Poinformował, iż według  wcześniejszych uzgodnień Gmina jest zobowiązana 
partycypować w kosztach dostawy i montażu drzwi wejściowych do budynku Urzędu.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Podjęto krótka dyskusję.   
Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
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(Załącznik Nr 10 do protokołu) 

 
 
5.4 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi wykonywane przez 
przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
wpisanego do rejestru działalności regulowanej; 

Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Gruntami - Andrzej Golonko przedstawił projekt uchwały, która zmienia uchwałę w 
sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi wykonywane przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych oraz przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej. 
Poinformował, iż uchwała podejmowana jest po raz drugi ze względu na konieczność 
podania kwot za usługi brutto a nie netto.    

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Dyskusji nie podjęto. 
Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 11 do protokołu) 

 
 

5.5 w sprawie zaopiniowania projektu zmian granic w obszarze Natura 
2000 Puszcza Białowieska (PLC200004); 

Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Gruntami - Andrzej Golonko przedstawił projekt uchwały w sprawie zaopiniowania 
projektu zmian granic w obszarze Natura 2000 Puszcza Białowieska (PLC200004). 
Wyjaśnił, iż na wniosek Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska proponuje się 
zmienić granice obszaru Natura 2000 Puszcza Białowieska przez wyłączenie obszaru 
bazy logistycznej w Nieznanym Borze.    

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Podjęto krótką dyskusję.  
Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 12 do protokołu) 

 
 
5.6 w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla pomnika przyrody; 
Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki 

Gruntami - Andrzej Golonko przedstawił projekt uchwały w sprawie zniesienia formy 
ochrony przyrody dla pomnika przyrody o numerze 868 w związku ze stwarzaniem 
niebezpieczeństwa dla ruchu publicznego.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 13 do protokołu) 

 
 

5.7 w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla pomnika przyrody; 

Kierownik Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Gospodarki 
Gruntami - Andrzej Golonko przedstawił projekt uchwały w sprawie zniesienia formy 
ochrony przyrody dla pomnika przyrody o numerze 869 z uwagi na stwarzanie 
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zagrożenia bezpieczeństwa powszechnego.   
Przewodnicząca otworzyła dyskusję. Dyskusji nie podjęto.  
Przewodnicząca poddała pod opiniowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt (4 głosy ZA).    
(Załącznik Nr 14 do protokołu) 

 
 

Do punktu 6-go.  Sprawy różne. 
 Przewodnicząca Komisji zwróciła się z prośbą do Kierownika A. Golonko o 
udostępnienie do wglądu projektu inwestycji „Budowa boiska przy Szkole 
Podstawowej w Dubinach”.        
  
 

Do punktu 7-go. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
Wobec wyczerpania się porządku dziennego obrad i braku innych spraw 

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji. 
 

 

Protokolant: 

Taisa Własiuk 

 

Przewodnicząca Komisji 

Katarzyna Elżbieta Jakubowska 

 

Hajnówka, dnia 26 maja  2023 r. 


